
 
КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ 

ТЮХТЕТСКИЙ   РАЙОН 

 

ТЮХТЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

  04.07.2016                                   с.Тюхтет                                               № 7-26 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

сельского бюджета за 2015 год 

 

        Заслушав и обсудив доклад бухгалтера 2-й категории муниципального 

казенного учреждения «Межведомственная централизованная бухгалтерия» 

Тюхтетского района Прохоровой Н.В. «Об исполнении сельского бюджета за 

2015 год» и  в соответствии со статьями 24, 28  Устава Тюхтетского 

сельсовета Тюхтетского района Красноярского края сельский Совет 

депутатов Р Е Ш И Л : 

        1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2015 год по 

доходам в сумме 17335500,01 рублей и расходам в сумме 17231487,15 

рублей  согласно приложениям 2-3. 

        2. Утвердить размер дефицита бюджета сельсовета за 2015 год в 

размере 104012,86 рублей. 

        3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

сельского бюджета в сумме 104012,86 рублей. 

 4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Председатель Тюхтетского  

сельского Совета депутатов,  

Глава Тюхтетского сельсовета                                                     Г.А. Крупенько 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
                                                                                                            Приложение 1 

                                                                                                            к решению  Тюхтетского 

                                                                                                            сельского Совета депутатов                                                                  

                                                                                                            от 04.07.2016 № 7-26  

 

 

 

Источники 

внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета за 2015 год                      

 
                   рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

стр. 

код Наименование 

показателя 

утверждение уточнение исполнение % 

1 00090000000000000000 Источники 

финансирования 

дефицита 

бюджета -всего 

 123485,47 104012,86 84,2 

4 41801000000000000000 Остатки средств 

бюджета 

 123485,47 104012,86  

5 41801050000000000500 Увеличение 

остатков средств 

бюджета 

-11011962,00 -23383748,00 -17335500,01 74,1 

6 41801050200100000510 Увеличение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджета  

-11011962,00 -23383748,00 -17335500,01 74,1 

7 41801050000000000600 Уменьшение 

остатков средств 

бюджета  

11011962,00 23507233,47 17231487,15 73,3 

8 41801050200100000610 Уменьшение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджета 

11011962,00 23507233,47 17231487,15 73,3 

  итого  123485,47 104012,86 84,2 



  Приложение 2 

                                                                                                            к решению  Тюхтетского 

                                                                                                            сельского Совета депутатов                                                                  

                                                                                                            от 04.07.2016 № 7-26  

          

Доходы сельского бюджета за 2015 год по Тюхтетскому  сельсовету 

 
                                                                                                                               Рублей 

         код Наименование дохода План на год  уточнение исполнено % 

исп. 

00010000000000000000 Доходы  6285000 5962600 5898434,01 98,9 

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 3750000 3750000 3937952,32 105,0 

18210102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст.227,227,1 228 

НКРФ 

3744000 3744000 3911931,50 104,5 

18210102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со ст.227 НКРФ 

6000 6000 10368,10 172,8 

18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст,228НКРФ   15652,72  

10010300000000000000 Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории РФ 350200 350200 406246,35 116,0 

10010302000010000110 Акцизы по подакцизным  товарам (продукции) производимыми на территории РФ 350200 350200 406246,35 116,0 

10010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ 107100 107100 141620,01 132,2 

10010302240010000110 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты РФ 
4000 4000 3836,53 96,0 

10010302250010000110 
 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов РФ 
234600 234600 279004,33 118,9 

10010302260010000110 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов РФ 
4500 4500 -18214,52  

18210500000000000000 Налоги на совокупный доход 55600 55600 50949,05 91,6 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 55600 55600 50949,05 91,6 

18210600000000000000 Налоги на имущество 1364500 1364500 1197374,70 87,7 

18210601030100000110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 
322700 322700 291949,37 90,4 

18210606000010000110 Земельный налог 1041800 1041800 905425,33 86,9 

18210606030000000110 Земельный налог с организаций 374800 374800 94576,68 25,2 

18210606033100000110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 
374800 374800 94576,68 25,2 

18210606040000000110 Земельный налог с физических лиц 667000 667000 810848,65 121,6 

18210604043100000110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 
667000 667000 810848,65 121,6 



 4 

18210900000000000000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательствам   1,09  

00011100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 439000 116600 78977,00 67,7 

41811105013100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

322400 - - - 

00011109000000000120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

116600 116600 78977,00 67,7 

41811109045100000120 

Прочие поступления от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений), а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных 

116600 116600 78977,00 67,7 

00011300000000000000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и  компенсации затрат государства 290700 290700 157028,62 54,0 

41811301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг, получателями средств бюджетов поселений 190000 190000 89838,07 47,3 

41811302065100000130 Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 100700 100700 67190,55 66,7 

00011600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 35000 35000 69904,88 199,7 

41811633000000000140 
Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательство РФ о размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг 
 - 58000  

41811651040020000140 
Денежные взыскания ( штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 
35000 35000 11904,88 34,0 

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 4726962 6187140 5844630 94,5 

41820201001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 3471509 3471509 3471509 100.0 

41820203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 492453 789487 446977 56,6 

41820203015100000151 
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  
476800 773600 431090 55,7 

41820203024107514151 
Субвенции на выполнение государственных полномочий по составлению протоколов об административных 

правонарушениях 
15653 15887 15887 100.0 

41820203024000000151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  15887 15887 100,00 

41820204000000000151 Иные межбюджетные трансферты 763000 1926144 1926144 100,0 

41820204012100000151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 
 98744,00 98744,00 100,0 

41820204999100000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  1827400 1827400 100,0 

41820204999108714151 
Средства, передаваемые бюджетам поселений, для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений принятых органами власти другого уровня 
723000 526575 526575 100.0 

1820204999107555151 Субсидии на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха 40000 - - - 

41820204999107571151 
Субсидии на реализацию неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов 

жизнеобеспечения муниципальных образований 
 4300553 4300553 100,0 

41820204999107741151 Субсидии на реализацию проектов по благоустройству территории поселений, городских округов  953300 741908 77,8 

41820204999107594151 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения городских округов с численностью населения менее 90 тысяч человек, 

городских и сельских поселений за счет дорожного фонда Красноярского края 

 5430180 - - 

41820204999107491151 
Субсидии на приобретение и установку дорожных знаков на участках автодорог местного значения вблизи 

детского учреждения (школы), на проезжей части которых возможно появление детей 
 23400 23400 100,0 

                Итого   11011962 23383748 17335500,01 74,1 



 5 

Приложение 3 

                                                                                                            к решению  Тюхтетского 

                                                                                                            сельского Совета депутатов                                                                  

                                                                                                            от 04.07.2016 № 7-26  

 

Расходы исполнение за  2015 год 

 

Ведомственная структура расходов сельского бюджета 

 
                                                                                                      Рублей 

 

 

 

 Разде

лы, 

подра

зделы 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

ов  

План  Уточне 

ние  

Испол 

нено 

% 

испол

нения 

1 Общегосударственные вопросы  01 0000000 000 5455348,00 4871106,68 4846304,19 99,5 

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления 0102   563308,00 545681,08 545681,08 100,0 

1.2 Руководство и управление в сфере установленных функций 0102 8800000  563308,00 545681,08 545681,08 100,0 

1.3 Глава муниципального образования 0102 8819022 100 563308,00 545681,08 545681,08 100,0 

1.4 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного 

самоуправления 

0103   581090,00 493748,43 493748,43 100,0 

1.5 Не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 0103 8800000  591690,00 493748,43 493748,43 100,0 

1.6 Функционирование администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 0103 8810000  591690,00 493748,43 493748,43 100,0 

1.7 Председатель представительного органа  в рамках не программных расходов Администрации 

Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

0103 8819023 100 422490,00 360123,43 360123,43 100,0 

1.8 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0103 8819023 200 158600,00 133625,00 133625,00 100,0 

1.9 Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

0104   4205297,00 3725790,17 3700987,68 99,3 

1.10 Не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 0104 8800000  4205297,00 3725790,17 3700987,68 99,3 

1.11 Функционирование администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 0104 8810000  4205297,00 3725790,17 3700987,68 99,3 

1.12 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 8819021 100 3086430,00 2471508,95 2457364,15 99,4 

1.13 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0104 8819021 200 1092720,00 1131821,22 1121163,53 99,0 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   90000,00 90000,00 90000,00 100,0 

 Не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 0107 8800000  90000,00 90000,00 90000,00 100,0 

 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0107 8819025 200 90000,00 90000,00 90000,00 100,0 

1.14 Другие не программные расходы Администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 0113 8810000  15631 15887,00 15887,00 100,0 

1.15 Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий субъектов РФ, переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном порядке 

0113 8817514  15631 15887,00 15887,00 100,0 

1.16 Расходы на закупку товаров работ и услуг для осуществления полномочий по созданию и обеспечению 0113 8817514 200 15631 15887,00 15887,00 100,0 



 6 

деятельности административных комиссий 

2 Национальная оборона 0200  000 476800,00 773600,00 431090,00 55,7 

2.1 Не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 0203 8800000 000 476800,00 773600,00 431090,00 55,7 

2.2 Субвенции бюджетов муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не программного бюджета 

администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

0203 8815118 100 393900,00 286934,07 286934,07 100,0 

2.3 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0203 8815118 200 82900,00 25240,00 25240,00 100,0 

3 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   1000 1000 1000 100,0 

3.1 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314   1000 1000 1000 100,0 

3.2 Муниципальные программы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Тюхтетского сельсовета» 

0314 0300000  1000 1000 1000 100,0 

3.3 «Противодействие экстремистской  и террористической деятельности и защите населения от ЧС 

природного и техногенного характера» 

0314 0399405  1000 1000 1000 100,0 

3.4 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0314 0399405 200 1000 1000 1000 100,0 

4 Национальная экономика 0400   350200,00 7117751,63 1687571,14 23,7 

4.1 Не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 0409 8817491   23400 23400 100,0 

4.2 Субсидии бюджетам муниципальных образований на приобретение и установку дорожных знаков на 

участках автодорог местного значения вблизи детского учреждения, на проезжей части которых 

возможно появление детей 

0409 8817491   23400 23400 100,0 

4.3 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0409 8817491 200  23400 23400 100,0 

4.4 Дорожные фонды 0409   350200,00 7117751,63 1687571,14 23,7 

4.5 Муниципальные программы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Тюхтетского сельсовета» 

0409 0100000  350200,00 7117751,63 1687571,14 23,7 

4.6 Подпрограмма администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района «Дороги общего 

пользования местного значения 

0409 0120000  350200,00 7117751,63 1687571,14 23,7 

4.7 Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств 

дорожного фонда в рамках подпрограммы «Дороги общего пользования местного значения» 

муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности на территории Тюхтетского сельсовета 

0409 0127508  495000 790000 790000 100,0 

4.8 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0409 0127508 200 495000 790000 790000 100,0 

4.11 Расходы, связанные с содержанием автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности на территории Тюхтетского сельсовета» 

0409 0129509  350200,00 7117751,63 1687571,14 23,7 

4.12 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0409 0129509 200 350200,00 7117751,63 1687571,14 23,7 

4.13 Субсидии бюджетам муниципальных образований на приобретение и установку дорожных знаков на 

участках автодорог местного значения вблизи детского учреждения, на проезжей части которых 

возможно появление детей, в рамках муниципальной программы «Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории 

Тюхтетского сельсовета, подпрограммы «Дороги общего пользования» 

0409 0127491   23400 23400 100,0 

5 Жилищно-коммунальное  хозяйство 0500   3869014,00 8849975,16 8371721,82 94,6 



 7 

5.1 Муниципальные программы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Тюхтетского сельсовета» 

0500 0100000  1731500,00 3658192,69 3330312,35 91,0 

5.2 Подпрограмма «Благоустройство» 0503 0110000  3722541,00 3658192,69 3330312,35 91,0 

5.3  Содержание и обслуживание объектов жилищно-коммунального хозяйства 0502 0119401  936860,00 723756,47 719856,47 99,5 

5.4 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0502 0119401 200 936860,00 723756,47 719856,47 99,5 

5.5 Содержание и обслуживание уличных сетей электроснабжения 0503 0119402  1731500,00 3658192,69 3330312,35 91,0 

5.6 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0503 0119402 200 1731500,00 3658192,69 3330312,35 91,0 

5.7 Организация и содержание мест захоронения 0503 0119406  289181,00 68333,49 68333,49 100,0 

5.8 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0503 0119406 200 289181,00 68333,49 68333,49 100,0 

5.9 Прочие мероприятия  по благоустройству 0503 0119404  765000,00 580484,43 548248,67 94,4 

5.10 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0503 0119404 200 765000,00 580484,43 548248,67 94,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд (муниципальных органов) 0503 0119404 240 370000,00    

5.11 Субсидии  бюджетам муниципальных образований для реализации проектов по благоустройству 

территории поселений, городских округов, в рамках программы администрации Тюхтетского 

сельсовета Тюхтетского сельсовета «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Тюхтетского сельсовета» 

0503 0117741   741908 741908 100,0 

5.12 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0503 0117741 200  741908 741908 100,0 

6 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505    4321553,00 4321553,00 100,0 

6.1 Субсидия на реализацию неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной надежности 

объектов жизнеобеспечения муниципальных образований за счет средств местного бюджета, 

мероприятий по содержанию и обслуживанию объектов жилищно-коммунального хозяйства, в рамках 

программы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района «Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на 

территории сельсовета, подпрограммы «Благоустройство» 

0505 0117571   2200553,00 2200553,00 100,0 

7 Расходы в области здравоохранения 0909   44600,00 44800,00 44800,00 100,0 

7.1 Не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 0909 8800000  44600,00 44800,00 44800,00 100,0 

7.2 Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения 0909 8817555  40000,00 40000,00 40000,00 100,0 

7.3 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0909 8817555 200 40000,00 40000,00 40000,00 100,0 

7.4 Софинансирование мероприятий, за счет средств местного бюджета 0909 8817556  4600,00 4800,00 4800,00 100,0 

7.5 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0909 8817556 200 4600,00 4800,00 4800,00 100,0 

8 Межбюджетные трансферты 1400   815000,00 1849000,00 1849000,00 100,0 

8.1 Не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 1403 880000  815000,00 1849000,00 1849000,00 100,0 

8.2 Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 1403 8819407 540 815000,00 1849000,00 1849000,00 100,0 

 Всего    11011962,00 23507233,47 17231487,15 73,3 

 

 

 

 

 
 



 8 

Приложение 4 

                                                                                                            к решению  Тюхтетского 

                                                                                                            сельского Совета депутатов                                                                  

                                                                                                            от 04.07.2016 № 7-26  

 

                 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым  статьям    (муниципальных программ 

Тюхтетского сельсовета и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификаторам 

расходов сельского бюджета за 2015 год (рублей)  

 
N    

строки 

Наименование главных 

распорядителей кредитов и наименование показателей бюджетной классификации 
РЗ ПР ЦСР ВР план уточнение исполнено 

% 

 

1 Администрация Тюхтетского сельсовета         

2 Общегосударственные вопросы 01 00   5455348 4871106,68 4846304,19 99,5 

3 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 
01 02   563308 545681,08 545681,08 100,0 

4 
Не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского 

района 
01 02 8800000      563308 545681,08 545681,08 100,0 

5 Функционирование администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 01 02 8810000      563308 545681,08 545681,08 100,0 

6 
Глава муниципального образования в рамках не программных расходов 

администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 
01 02 8819022      563308 545681,08 545681,08 100,0 

7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами ,казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 8819022 100     563308 545681,08 545681,08 100,0 

8 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 8819022 120     563308 545681,08 545681,08 100,0 

9 
Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и местного самоуправления 
01 03   581090 493748,43 493748,43 100,0 

10 
Не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского 

района 
01 03 8800000     581090 493748,43 493748,43 100,0 

11 Функционирование администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 01 03 8810000     581090 493748,43 493748,43 100,0 

12 
Председатель представительного органа в рамках не программных расходов 

администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 
01 03 8819023      422490 360123,43 360123,43 100,0 

13 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами 

 управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 8819023 100     422490 360123,43 360123,43 100,0 

14 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 8819023 120     422490 360123,43 360123,43 100,0 

15 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 01 03 8819023 200     158600 133625 133625 100,0 

16 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
01 03 8819023 240    158600 133625 133625 100,0 

17 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций  

01 04       4205297 3725790,17 3700987,68 99,3 



 9 

18 
Не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского 

района 
01 04 8800000     4205297 3725790,17 3700987,68 99,3 

19 Функционирование администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 01 04 8810000      4205297 3725790,17 3700987,68 99,3 

20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами ,казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8819021 100 3086430 2471508,95 2457364,15 99,4 

21 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 8819021 120      3086430 2471508,95 2457364,15 99,4 

22 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 01 04 8819021 200 1118867 1131821,22 1121163,53 99,0 

23 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
01 04 8819021 240 1118867 1131821,22 1121163,53 99,0 

24 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   90000 90000 90000 100,0 

25 
Не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского 

района 
01 07 8800000  90000 90000 90000 100,0 

26 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 01 07 8819025 200 90000 90000 90000 100,0 

27 
Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
01 07 8819025 240 90000 90000 90000 100,0 

28 
Другие не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета 

Тюхтетского района 
01 13 8810000  15653 15887 15887 100,0 

29 

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении государственных полномочий субъектов РФ, 

переданных для осуществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке 

01 13 8817514  15653 15887 15887 100,0 

30 
Расходы на закупку товаров, работ и услуг для осуществления полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссии 
01 13 8817514 200 15653 15887 15887 100,0 

31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для осуществления полномочий по 

созданию и  

обеспечению деятельности административных комиссий 

01 13 8817514 240 15653 15887 15887 100,0 

32 Национальная оборона 02 00        476800 773600 431090 55,7 

33 
Не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского 

района 
02 03 8800000      476800 773600 431090 55,7 

34 

 Субвенции бюджетов муниципальных образований  на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках не программного бюджета администрации Тюхтетского 

сельсовета Тюхтетского района 

02 03 8815118 100     393900 286934,07 286934,07 100,00 

35 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами ,казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

02 03 8815118 120     393900 286934,07 286934,07 100,00 

36 Закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 8815118 200 82900 25240 25240 100,0 

37 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 8815118 240 82900 25240 25240 100,0 

38 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00   1000 1000 1000 100,0 

39 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
03 14   1000 1000 1000 100,0 

40 
Муниципальная программа администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского 

района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 
03 

 

 
0300000  1000 1000 1000 100,0 



 10 

повышение энергетической эффективности на территории Тюхтетского 

сельсовета 

 

 

 

41 Отдельные мероприятия 03 14 0390000  1000 1000 1000 100,0 

42 
«Противодействие экстремистской и террористической деятельности и защите 

населения от ЧС природного и техногенного характера» 
03 14 0399405  1000 1000 1000 100,0 

43 Закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 0399405 200 1000 1000 1000 100,0 

44 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 0399405 240 1000 1000 1000 100,0 

45 Национальная экономика 04 00   350200 7117751,63 1687571,14 23,7 

46 
Не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского 

района 
04 09 8817491   23400 23400 100,0 

47 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на приобретение и установку 

дорожных знаков на участках автодорог местного значения вблизи детского 

учреждения (школы), на проезжей части которых возможно появление детей, в 

рамках подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения в 

Красноярском крае" государственной программы Красноярского края "Развитие 

транспортной системы" 

04 09 8817491   23400 23400 100,0 

48 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 8817491 200  23400 23400 100,0 

49 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 8817491 240  23400 23400 100,0 

50 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   35200 7117751,63 1687571,14 23,7 

51 

Муниципальная программа администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского 

района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности на территории Тюхтетского 

сельсовета 

04 09 0100000  350200 7117751,63 1687571,14 23,7 

52 Подпрограмма «Дороги общего пользования местного значения» 04 09 0120000  350200 7117751,63 1687571,14 23,7 

53 

 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и 

сельских поселений за счет средств дорожного фонда в рамках подпрограммы 

«Дороги общего пользования местного значения» муниципальной программы 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности на территории Тюхтетского 

сельсовета» 

04 09 0127508  495000 790000 790000 100,0 

54 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 04 09 0127508 200 495000 790000 790000 100,0 

55 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 0127508 240 495000 790000 790000 100,0 

56 

Расходы, связанные с содержанием автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в рамках подпрограммы «Дороги общего пользования 

местного значения» муниципальной программы «Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Тюхтетского сельсовета» 

04 09 0129509  350200 7117751,63 1687571,14 23,7 

57 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0129509 200 350200 7117751,63 1687571,14 23,7 

58 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 0129509 240 350200 7117751,63 1687571,14 23,7 

59 Субсидии бюджетам муниципальных образований на приобретение и установку 04 09 0127491   23400 23400 100,0 



 11 

дорожных знаков на участках автодорог местного значения вблизи детского 

учреждения (школы), на проезжей части которых возможно появление детей, в 

рамках муниципальной программы "Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на 

территории Тюхтетского сельсовета 

60 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0127491 200  23400 23400 100,0 

61 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 0127491 240  23400 23400 100,0 

62 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   3869014 8849975,16 8371721,82 94,6 

63 

Муниципальная программа администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского 

района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности на территории Тюхтетского 

сельсовета 

05 00 0100000  3722541 3658192,69 3330312,35 91,0 

64 Подпрограмма «Благоустройство» 05 03 0110000  3722541 3658192,69 3330312,35 91,0 

65  «Содержание и обслуживание объектов жилищно-коммунального хозяйства» 05 02 0119401  936860 723756,47 719856,47 99,5 

66 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0119401 200 936860 723756,47 719856,47 99,5 

67 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 02 0119401 240 936860 723756,47 719856,47 99,5 

68 Содержание и обслуживание уличных сетей электроснабжения 05 03 0119402  1731500 3658192,69 3330312,35 91,0 

69 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0119402 200 1731500 3658192,69 3330312,35 91,0 

70 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 0119402 240 1731500 3658192,69 3330312,35 91,0 

71 Организация и содержание мест захоронения 05 03 0119406  289181 68333,49 68333,49 100,0 

72 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0119406 200 289181 68333,49 68333,49 100,0 

73 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 0119406 240 289181 68333,49 68333,49 100,0 

74 Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 0119404  765000 580484,43 548248,67 94,4 

75 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0119404 200 765000 580484,43 548248,67 94,4 

76 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 0119404 240 765000 580484,43 548248,67 94,4 

77 

Субсидии бюджетам муниципальных образований для реализации проектов по 

благоустройству территории поселений, городских округов, в рамках программы 

Администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района "Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Тюхтетского сельсовета", подпрограммы 

благоустройство 

05 03 0117741   741908 741908 100,0 

78 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0117741 200  741908 741908 100,0 

79 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 0117741 240  741908 741908 100,0 

80 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05    4321553 4321553 100,0 

81 

Субсидия на реализацию неотложных мероприятий по повышению 

эксплуатационной надежности объектов жизнеобеспечения муниципальных 

образований за счет средств местного бюджета, мероприятий по содержанию и 

обслуживанию объектов жилищно-коммунального  хозяйства, в рамках 

05 05 0117571   4321553 4321553 100,0 



 12 

программы Администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности на территории Тюхтетского 

сельсовета", подпрограммы "Благоустройство 

82 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 05 0117571 200  4321553 4321553 100,0 

83 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
05 05 0117571 240  4321553 4321553 100,0 

84 

Софинансирование субсидии на реализацию неотложных мероприятий по 

повышению эксплуатационной надежности объектов жизнеобеспечения 

муниципальных образований за счет средств местного бюджета, мероприятий по 

содержанию и обслуживанию объектов жилищно-коммунального  хозяйства, в 

рамках программы Администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности на территории Тюхтетского 

сельсовета", подпрограммы "Благоустройство 

05 05 0119571   2200553 2200553 100,0 

85 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 0119571 200  2200553 2200553 100,0 

86 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 05 0119571 240  2200553 2200553 100,0 

87  Расходы в области здравоохранение 09    44600 44800 44800 100,0 

88 

Не программные расходы  Закупка товаров работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского 

района 

09 09 8800000  44600 44800 44800 100,0 

89 
Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха 

населения 
09 09 8817555  40000 40000 40000 100,0 

90 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 09 8817555 200 40000 40000 40000 100,0 

91 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
09 09 8817555 240 40000 40000 40000 100,0 

92 
Софинансирование расходов на организацию и проведение акарицидных 

обработок мест массового отдыха населения 
09 09 8819555  4600 4800 4800 100,0 

93 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 09 8819555 200 4600 4800 4800 100,0 

94 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд 
09 09 8819555 240 4600 4800 4800 100,0 

95 Межбюджетные трансферты 14 00   815000 1849000 1849000 100,0 

96 
Не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского 

района 
14 03 8800000  815000 1849000 1849000 100,0 

97 Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 14 03 8819407  815000 1849000 1849000 100,0 

98 Иные межбюджетные трансферты 14 03 8819407 540 815000 1849000 1849000 100,0 

 ИТОГО РАСХОДОВ     11011962 23507233,47 17231487,15 73,3 

 

 

 

 



 13 

Приложение 5 

                                                                                                            к решению  Тюхтетского 

                                                                                                            сельского Совета депутатов                                                                  

                                                                                                            от 04.07.2016 № 7-26  

 

          Распределение бюджетных ассигнований по  целевым  статьям (муниципальных программ     

      Тюхтетского сельсовета и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам  

видов расходов, разделам подразделам,  классификаторам   

расходов сельского бюджета на 2014 год 

рублей 

N    

строки 

Наименование главных 

распорядителей кредитов и наименование показателей бюджетной классификации 
ЦСР ВР 

Раздел, 

подраздел 

 

План 

 

 

Уточнение 

 

 

Исполнено 

 

% 

1 Администрация Тюхтетского сельсовета        

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность   0300 1000 1000      1000  100,0 

3 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
  0314 1000 1000 1000   100,0 

4 

Муниципальная программа администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории Тюхтетского сельсовета 

0100000  0314 1000 1000 1000 100,0 

5 Отдельные мероприятия 0110000  0314 1000 1000 1000 100,0 

6 
«Противодействие экстремистской и террористической деятельности и защите населения 

от ЧС природного и техногенного характера» 
0119405  0314 1000 1000 1000 100,0 

7 Закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд 0119405 200 0314 1000 
 

1000 

 

1000 

 

100,0 

8 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд                                        
0119405 

 
240 0314 1000 

 

1000 

 

1000 

 

100,0 

      9 Национальная экономика   0400 35200 7117751,63 1687571,14 23,7 

    10 Не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района  8817491  0409  23400 23400 100,0 

  11 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на приобретение и установку 

дорожных знаков на участках автодорог местного значения вблизи детского учреждения 

(школы), на проезжей части которых возможно появление детей, в рамках подпрограммы 

"Повышение безопасности дорожного движения в Красноярском крае" государственной 

программы Красноярского края "Развитие транспортной системы" 

 8817491  0409  23400 23400 100,0 

  12 Закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд 8817491 200 0409  23400 23400 100,0 

   13 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409 350200 7117751,63 1687471,14 23,7 

    14 

Муниципальная программа администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории Тюхтетского сельсовета                  

0100000  0409 350200 7117751,63 1687471,14 23,7 

   15 Подпрограмма «Дороги общего пользования местного значения» 0120000  0409 350200 7117751,63 1687471,14 23,7 

   16 Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог 0127508  0409 495000 790000 790000 100,0 



 14 

общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских 

поселений за счет средств дорожного фонда в рамках подпрограммы «Дороги общего 

пользования местного значения» муниципальной программы «Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Тюхтетского сельсовета» 

  17 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 0127508 200 0409 495000 790000 790000 100,0 

   18 

Расходы, связанные с содержанием автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в рамках подпрограммы «Дороги общего пользования местного значения» 

муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Тюхтетского 

сельсовета» 

 

0129509 
 0409 746495 576265,63 576265,63 100,0 

   19 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0129509 200 0409 746495 576265,63 576265,63 100,00 

  20 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на приобретение и установку 

дорожных знаков на участках автодорог местного значения вблизи детского учреждения 

(школы), на проезжей части которых возможно появление детей, в рамках муниципальной 

программы "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности на территории Тюхтетского сельсовета 

 

0127491  0409  23400 23400 100,00 

  21 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0127491 200 0409  23400 23400 100,00 

   22 Жилищно-коммунальное хозяйство   0500 3869014 8849975,16 8371721,82 94,5 

   23 

Муниципальная программа администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории Тюхтетского сельсовета 

0100000 

 
 0500 3722541 3658192,69 3330312,35 91,0 

   24 Подпрограмма «Благоустройство» 0110000   3722541 3658192,69 3330312,35 91,0 

   25   «Содержание и обслуживание объектов жилищно-коммунального хозяйства» 0119401  0502 936860 723756,47 719856,47 99,4 

   26 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0119401 200 0502 936860 723756,47 719856,47 99,4 

   27 Содержание и обслуживание уличных сетей электроснабжения 0119402  0503 1731500 3658192,69 3330312,35 91,0 

   28 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0119402 200 0503 1731500 3658192,69 3330312,35 91,0 

   29 Организация и содержание мест захоронения 0119406  0503 289181 68333,49 68333,49 100,00 

   30 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0119406 200 0503 289181 68333,49 68333,49 100,00 

   31 Прочие мероприятия по благоустройству 0119404  0503 765000 580484,43 548248,67 94,4 

   32 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0119404 200 0503 765000 580484,43 548248,67 94,4 

  33 

 Субсидии бюджетам муниципальных образований для реализации проектов по 

благоустройству территории поселений, городских округов, в рамках программы 

Администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района "Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Тюхтетского сельсовета" подпрограммы "Благоустройство" 

0117741  0503  741908 741908 100,0 

  34 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0117741 200 0503  741908 741908 100,0 

   35 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 
 

 
 0505  431553 431553 100,0 

   36 

 Субсидии на реализацию неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной 

надежности объектов жизнеобеспечения муниципальных образований за счет средств 

местного бюджета, мероприятий по содержанию и обслуживанию объектов жилищно-

коммунального  хозяйства, в рамках программы Администрации Тюхтетского сельсовета 

0117571  0505   431553 100,0 



 15 

Тюхтетского района "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Тюхтетского 

сельсовета", подпрограммы "Благоустройство 

   37 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0117571 200 0505  431553 431553 100,0 

   38 

Софинансирование субсидии на реализацию неотложных мероприятий по повышению 

эксплуатационной надежности объектов жизнеобеспечения муниципальных образований 

за счет средств местного бюджета, мероприятий по содержанию и обслуживанию 

объектов жилищно-коммунального  хозяйства, в рамках программы Администрации 

Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района "Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории 

Тюхтетского сельсовета", подпрограммы "Благоустройство 

 

0119571  0505  2200553 2200553 100,0 

  39 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0119571 200 0505  2200553 2200553 100,0 

   40 Общегосударственные вопросы    5455348 4871106,68 4846304,19 99,5 

   41 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
 01 02 563308 545681,08 545681,08 100,0 

   42 Не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 8800000 01 02     563308 545681,08 545681,08   100,0 

    43 Функционирование администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 8810000 01 02     563308 545681,08 545681,08 100,0 

    44 
Глава муниципального образования в рамках не программных расходов администрации 

Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 
8819022 01 02     563308 545681,08 545681,08   100,0 

45 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами ,казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

8819022 01 02     563308 545681,08 545681,08 100,0 

46 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 8819022 01 02     563308 545681,08 545681,08 100,0 

47 
Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти 

и местного самоуправления 
 01 03      581090 493748,43 493748,43 100,0 

48 Не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 8800000 01 03    581090 493748,43 493748,43 100,0 

49 Функционирование администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 8810000 01 03    581090 493748,43 493748,43 100,0 

50 
Председатель представительного органа в рамках не программных расходов 

администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 
8819023 01 03     422490 360123,43 360123,43 100,0 

51 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами ,казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

8819023 01 03     422490 360123,43 360123,43 100,0 

52 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 8819023 01 03 422490 360123,43 360123,43 100,0 

53 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 8819023 01 03 158600 133625 133625 100,0 

54 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 
8819023 01 03 158600 133625 133625 100,0 

55 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  
 01 04 4205297 3725790,17 3700987,68 99,3 

56 Не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 8800000 01 04 4205297 3725790,17 3700987,68 99,3 

57 Функционирование администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 8810000 01 04     4205297 3725790,17 3700987,68   99,3 

  58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

8819021 01 04   3086430 2471508,95 2457364,15 99,4 



 16 

59 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов  8819021 01 04 3086430 2471508,95 2457364,15   99,4 

60 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов)                                      8819021 01 04    1118867   131821,22 1121163,53  99,0 

61 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 
 8819021 01 04 1118867 1131821,22 1121163,53 99,0 

62 
Другие не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского 

района 
 8810000 01 13 15653 15887 15887 100,0 

63 

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении государственных полномочий субъектов РФ, переданных 

для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке 

8817514 01 13 15653     15887      15887   100,0 

64 
Расходы на закупку товаров, работ и услуг для осуществления полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий 
 8817514 01 13     15653      15887    15887  100,0 

65 
Иные закупки товаров, работ и услуг для осуществления полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий 
 8817514 01 13      15653     15887   15887   100,0 

66 Национальная оборона  02 00 476800 773600 431090 55,7 

67 Не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 8800000 02 03 476800 773600 431090 55,7 

68 

 Субвенции бюджетов муниципальных образований  на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не 

программного бюджета администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

8815118 02 03     393900 286934,07   286934,07   100,0 

69 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами,  казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

8815118 02 03     393900   286934,07   286934,07   100,0 

70 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
 

8815118 
02 03  82900   25240   25240   100,0 

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
 

8815118 
02 03  82900   25240   25240   100,0 

72  Расходы в области здравоохранения  09  44600 44800 44800 100,0 

73 Не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 8800000 09 09 44600 44800 44800 100,0 

74 Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения 8817555 09 09 40000 40000 40000 100,0 

75 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8817555 09 09 40000 40000 40000 100,0 

76 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
8817555 09 09 40000 40000 40000 100,0 

77 

Софинансирование расходов на организацию и проведение акарицидных обработок мест 

массового отдыха населения 

 

8819555 09 09 4600 4800 4800 100,0 

78 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8819555 09 09 4600 4800 4800 100,0 

79 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
8819555 09 09 4600 4800 4800 100,0 

80 Межбюджетные трансферты  14 00 815000 1849000 1849000 100,0 

81 Не программные расходы администрации Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 8800000 14 03 815000 1849000 1849000 100,0 

82 Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 8819407 14 03 815000 1849000 1849000 100,0 

83 Иные межбюджетные трансферты 8819407 14 03 815000 1849000 1849000 100,0 

 ИТОГО РАСХОДОВ    11011962  507233,47   231487,15  73,3 

 


